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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

 Hari Pomell,harri.pomell@mehilainen.fi 

 

Toimintayksikkö 

Aura ja Aarni, Aura-yksikkö 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Riitta Sederholm 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

p. 0442769754, riitta.sederholm@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Ruukinrannantie 24 A 

Postinumero ja toimipaikka 

02600 ESPOO 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen laitoshoito, erityisyksikkö 

psyykkisesti oireileville 13-17-vuotiaille sijoitetuille 

nuorille 

Asiakaspaikkamäärä 

7 

  

Hyvinvointialue 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointitialue 

Sijaintikunta 

Espoo 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Espoon puhelinvaihde: +358981621 

Postiosoite: PL 33, 02033 LÄNSI-UUDENMAAN 

HYVINVOINTIALUE 

sähköposti: kirjaamo@luvn.fi 

puhelinvaihde: 029 151 2000 

 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

15.2.2012 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Luvanvaraiset palvelut/Ympärivuorokautinen 

laitoshoito lapset-nuoret, lapsi- ja nuorisokoti 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Yleisten tilojen siivous; Terhin siivous 

Työryhmän työnohjaus; Jussi Sudenlehti 

Yksilötyönohjaus; Juha Teräväinen, Aki Miettinen, Sami Köykkä. 

  

  

      

      

      

      

    

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta hen-

kilöstön osallistamisesta suunnitelman laatimiseen? 

 

Omavalvontasuunnitelmaa päivitetään yhdessä henkilöstön kanssa työryhmäpäivissä. 

Työntekijöille annetaan eri alueita perehdyttäväksi joko yksittäin, pareittain tai 

pienissä ryhmissä. Johtaja vastaavan ohjaajan kanssa huolehtii suunnitelman 

loppusisällöstä. 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Riitta Sederholm 

Yhteystiedot 

p. 0442769754, riitta.sederholm@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuoden alussa, vähintään kerran vuodessa. 

Tarvittaessa tehdään muutoksia vuoden mittaan. Uudet työntekijät tutustuvat 
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suunnitelmaan aloittaessaan työt ja tällöin esiin nouseviin asioihin kiinnitetään huomiota 

ja arvioidaan päivitystarvetta. Päivityksen jälkeen tyäntekijät lukevayt suunnitelman ja 

kuittaavat sen luetuksi. Aurassa toimitan omavalvontasuunnitleman pohjalta ja 

jokaisella työntekijällä on velvollisuus puuttua epäkohtiin.  

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä Auran käytävän ilmoitustaululla sekä erikseen 

henkilökunnan nähtävillä toimistossa ja Faminet-järjestelmässä. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

      

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 31.1.2023 

Nähtävillä, missä  

Aurassa käytävän ilmoitustaululla ja toimistossa viranomaiskansiossa. 

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Auran visio on yhdistää terveydenhuollon ja lastensuojelun osaamista saman katon alle. 

Auran henkilöstömalli on moniammatillinen ja siinä yhdistyvät sosiaali- ja lasten/nuorten 

psykiatrisen hoitotyön vahva osaaminen. Yksikkö tarjoaa ympärivuorokautista hoitoa ja 

kuntoutusta yli 12-vuotiaille psyykkisesti oireileville nuorille. Nuoren hoito ja kuntoutus 

on tavoitteellista ja pohjautuu vahvasti omahoitajuuteen. Aurassa nuori tulee kuulluksi, 

kohdatuksi ja nähdyksi. 

Hoidon- ja kuntouksen viitekehyksenä toimii vuorovaikutteinen kehityspsykoterapia DDP. 

DDP:n tavoitteena on syventää keskinäistä kiintymystä, vuorovaikutusta ja luottamusta. 

Menetelmässä pyritään näkemään mitkä havainnot, tunteet ja motiivit ohjaavat nuoren 

käyttäytymistä. Nuoren haasteita pyritään ymmärtämään hänen varhaisesta 

kokemusmaailmastaan käsin. Toimintaa ohjaavat keskeisesti lastensuojelulaki sekä YK:n 

lastenoikeuksien sopimus.  

Hoito- ja kuntoutus Aurassa perustuu vahvasti omahoitajatyöskentelyyn. 

Omahoitajasuhde on ainutkertainen, henkilökohtainen nuoren tarpeet huomioon ottava 

suhde. Omahoitajuus on vastavuoroinen, terapeuttisia elementtejä sisältävä ja 

kuntoutumisen edistämiseen tähtäävä hoitosuhde. Omahoitajatyöskentelyssä nuori voi 

saada niitä korjaavia ja korvaavia kokemuksia, joita vaille hän on aiemmin jäänyt. 

Lähtökohtana on taata nuorelle fyysinen, psyykkinen, emotionaalinen ja seksuaalinen 

turvallisuus. Yhteisten rajojen, sääntöjen ja sopimusten tekeminen ja noudattaminen 
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auttaa yhteisön jäseniä kantamaan vastuuta itsestään ja luomaan rajat omalle 

toiminnalleen.  

Aurassa hoitotyötä toteutetaan omahoitajaperiaatteiden mukaisesti, jolloin jokaiselle 

nuorelle on nimetty omahoitajatyöpari heti hoitojakson alussa ja työskentely kestää 

koko sijoituksen ajan. Omahoitajan tehtävä on lapsen hoidon ja kasvatuksen 

suunnitelmallinen rakentaminen, koordinointi, aktiivinen toteutus sekä arviointi yhdessä 

nuoren, läheisen, muun työryhmän sekä muiden nuorta hoitavien tahojen kanssa.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Auran teoreettinen viitekehys on vuorovaikutteiseen kehityspsykoterapiaan pohjautuva 

DDP-malli. Tämän pohjalta olemme nostaneet hoidon keskiöksi vuorovaikutussuhteen 

nuoren kanssa. Aurassa ajattelemme lapsen tunnesuhteiden olevan merkityksellisiä 

lapselle ja uskomme näiden suhteiden korvaaviin ja korjaaviin kokemuksiin. Aurassa 

nuorella on kaksi omahoitajaa, jotka lähtevät rakentamaan suhdetta nuoreen. Olemme 

kiinnostuneita nuoren opituista vuorovaikutusmalleista ja kiintymyssuhteista sekä 

pyrimme ymmärtämään nuoren mielen sisäistä maailmaa sellaisena, kun nuori siitä 

kertoo ja sitä kuvailee.   

Aurassa koemme tärkeänä luoda nuorelle sellainen ympäristö, missä hän tulee kuulluksi 

ja ymmärretyksi. Olemme hoitajina empaattisia, hyväksyviä ja turvallisia 

sanoittaessamme nuoren kanssa hänen kokemuksiaan ja ajatuksiaan. Meille on tärkeää, 

että jokainen saa tulla ja olla Aurassa omana itsenään ja pyrimme välittämään nuorelle 

positiivisen ja kannustavan läsnäolon tunnetta. Rakennamme Aurassa nuoren kanssa 

hänelle realistisia ja sopivia kuntoutuksen tavoitteita ja otamme myös perheet mukaan 

aktiiviseen työskentelyyn nuoren hyvinvoinnin kohentamiseksi ja ylläpitämiseksi.  

Arvostamme jokaista ihmistä omana itsenään ja kohtaamme hänet yksilönä. Mehiläisen 

arvopohja näkyy myös Auran toiminnassa. Erityisesti arvopari välittäminen ja 

vastuunotto toteutuu sekä nuorten kohtaamisessa, että yleensä työskentelysssämme ja 

työryhmän sisällä. Lisäksi tieto ja taito näkyy aktiivisena haluna kouluttautua ja oppia 

lisää myös toisiltamme kuin myös kasvu ja kehitys. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Aurassa on turvallisuusvastaavat, Emilia Airismaa ja Inka Linjamäki, joka yhdessä johta-

jan kanssa vastaavat yksikön turvallisuusasioiden ylläpidosta työryhmän kanssa. Turvalli-

suusvastaava huolehtii kuukausittaisesta valvonnasta liittyen mm. paloturvallisuuteen, 
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poistumisharjoitukset ja turvallisuuskäsvelyn kaksi kertaa vuodessa sekä perehdyttää uu-

det nuoret ja työntekijät turvallisuuasioihin. Inkan ja Emilian tehtävänä on huolehtia al-

kusammutuskoulutusten järjestäminen työntekijöille säännöllisesti. Jokainen työntekijä 

on velvollinen huomaamaan mahdollisia riskitekijöitä, arvioimaan niitä arjen työssään 

sekä korjaama epäkohtia ja tarvittaessa viemään asiaa eteenpäin joko huoltoon, turvalli-

suusvastaavalle tai yksikön johtajalle. Yksikön johtaja on viime kädessä vastuussa yksi-

kön turvallisuudesta. 

Laaja riskien arviointilomake täytetään työryhmän kanssa vuosittain loppuvuodesta. 

Siinä arvioidaan eri osa-alueiden riskien todennäköisyys ja vaarallisuus. Esiin nousseita 

riskejä pyritään pinentämään esimerkiksi työohjeilla ja koulutuksilla. 

Faminetissa Poikkeamailmoitus täyttämällä päästää korjaaman esimerkiksi henkilöstön 

turvallisuuteen tai asiakkaan turvalliseen lääkehoitoon liittyviä asioita. Johtaja Riitta 

käy läpi ilmoitukset vähintään kuukausittain ja sen jälkeen ne käydään myös yhdessä 

työrhmän kanssa työryhmäpäivänä. 

Ravinto- ja siivoushuollon omavalvonta on osa riskienhallintaa, samoin tietoturvallisuus. 

Turvallinen lääkehoito on iso osa asiakasturvallisuutta. Lääkehoitovastaava Joel 

Pentikäinen ja varavastaava Jenni Aapa huolehtivat, että nuorten lääkehoito on ohjeiden 

mukaista ja ajantasaista. 

 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 

Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtajalle), jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan 

tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vas-

taanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viran-

haltijalle. 

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

• Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

• Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suori-

tettaessa 

• Asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu,  fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen  eli  

lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 
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Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  Tietoa 

Mehiläisen sisäisistä palautekanavista löydät "Palautekanavat"-kohdasta. 

 

Epäkohtailmoitus esihenkilölle  

Havaitessasi epäkohdan keskustele asiasta esihenkilösi kanssa kuten sosiaalihuoltolaki 

ohjaa tekemään. Tarkastelkaa asiaa mitä on tapahtunut, miten tilanteeseen on reagoitu 

ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii. 

 

Epäkohtailmoituksen tekeminen Faminetissa 

• Yksikön omilla sivuilla valitse "Poikkeamat" 

• Täytä lomake  

• Valitse, koskeeko ilmoitus a) asukkaan kohtelua, b) osallisuutta tai palvelun aikarajoja, 

c) palvelutarvetta ja/tai palvelusuunnitelmaa tai d)  pakotteiden/ rajoitteiden käyttöä 

• Tallenna lomake ja ilmoitus lähtee edelleen käsiteltäväksi.  

 

Kaikki epäkohdat kirjataan toiminnaohjausjärjestelmä Faminettiin, jonka jälkeen joh-

taja käy ne läpi ja riskin suuruuden mukaan ne käsitellään joko heti tai työryhmäpäi-

vänä.  Ilmoituksen vastaanottaneen esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai 

sen uhan poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta 

aluehallintovirastolle. Yksikön omavalvonnassa on määritelty, miten riskienhallinnan 

prosessissa toteutetaan epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on 

sellainen, että se on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan 

välittömästi työn alle. Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa 

olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle 

taholle. 

Nuori tai hänen läheisensä voi tehdä ilmoituksen vapaamuotoisesti joko suullisesti tai 

kirjallisesti, joko ohjaajille tai johtajalle. 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot:  

Virallinen asiointi (mm. tiedustelut, kantelut, valitukset): ole yhteydessä viraston kirjaa-

moon, kirjaamo.etela@avi.fi. Kirjaamo ottaa vastaan viralliset asiakirjat, kirjaa ne asi-

anhallintajärjestelmään ja antaa tietoa asiaa hoitavasta viranomaisesta. kir-

jaamo.etela@avi.fi, Puhelinvaihde: 0295 016 000, Faksi: 0295 016 661, avoinna: ma–pe 

klo 8.00–16.15. 
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4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Työntekijöiden tulee ilmoittaa havaituista riskeistä johtajalle sellaisen huomattuaan ja 

raportoida se myös Faminetissa. Riitta käy poikkeamailmoitukset läpi vähintään kerran 

kuussa ja ne kävitellään työryhmän kanssa kuukausittain työryhmäpäivänä. Kiireelliset 

korjaustoimenpiteet hoidetaan heti  jo ne huomattaessa, muut heti kuin mahdollista. 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Riskien tai epäkohtien korjaamisen jälkeen tilannetta seurataan arjessa. Sovitut asiat 

kirjataan työryhmäpäivämuistioon Kiireelliset asiat tiedotetaan työryhmälle sekä suulli-

sella raportilla että Faminetissa Auran omalla sivulla tai asiakastietojärjestelmässä, jos 

se koskee suoraan nuoria. Apuna seurannassa käytetään poikkeama- ja epäkohtailmoitus-

ten määrää ja laatua. 

Tarvittaessa yhteistyötahoja ja nuoria ja heidän läheisiään tiedotetaan joko puhelimitse, 

sähköpostilla tai tapaamisissa. 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan asiakassuunnitelman pohjalta ja sitä päivitetään 

kolmen kuukauden välein. Sen tavoitteet kerätään asiakassuunnitelmaneuvotteluissa 

yhdessä päätetyistä tavoitteista. Päivityksen aikana arvioidaan aiempien tavoitteiden 

toteutumista ja mietitään joko uusia tavoitteita tai jatketaan aiempia. 

Kuukausikoosteissa arvoidaan vielä pienmmäksi pilkottuja tavoitteita lyhyemmällä 

aikavälillä. 

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Aurassa jokainen nuori kohdataan yksilön huomioiden hönen ominaispiirteensä ja erityi-

set tarpeensa. Nuori tekee yhdessä omaohjaajan kanssa viikkosuunnitelman, jossa 

huomioidaan hänen menonsa ja toiveensa. Vaikka päivän rakenne on Aurassa hyvin 

samanlainen kaikilla, jokaisella on mahdollisuus saada yksilöllisiä asioita siihen.  

Nuorilla on oma huone ja he voivat sisustaa sitä toivomallaan tavalla. He voivat toivoa 

ruokia tai tiettyjä ostoksia sekä käydä itsenäisesti kaupassa. Omistaa vaatteistaan nuori 

päättää itse aikuisen ohjauksella, että ne ovat esimerkiski vuodenaikaan 

sopivat.Maanantaisin Aurassa on päivällisen jälkeen nuorten kokous, jossa he voivat 

vaikuttaa esimerkiksi yhteiseen toimintaan. 
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Auran ilmapiiri on hyvin keskusteleva ja luottamukseen perustustuva. Uusien nuorten 

kanssa aisioita ja käytänteitä käydään läpi ja perustellaan. Asiat pyritään hoitamaan 

ilman rajoitustoimia yhteisymmärryksessä niin ettei nuoren kasvu ja kehitys vaarannu. 

Jo ennen nuoren muuttoa yhdessä sosiaalityöntekijän kanssa arvioidaan, onko nuori 

Auraan soveltuva niiltäkin osin, ettei rajoitustoimien käyttö olisi tarpeellista. Mikäli 

rajoitustoimia kuitenkin tarvitaan, toteuttaminen on delegoitu ohjaajille yhteydenpidon 

rajoittamista lukuunottamatta. Rajoituksia tehdään, jos muutoin ei pystytä varustamaan 

nuoren turvallisuutta. Päätöksestä keskustellaan mahdollisuuksien mukaan nuoren kanssa 

ja siitä tiedotetaan läheisiä ja sosiaalityöntekijää. Aurassa käytettiin vuonna 2022 eniten 

kiinnipitoa, liikkumisvapauden rajoitusta, aineiden ja esineiden haltuunottoa. Suurinta 

osaa nuorista trjoitustoimet eivät koskeneet lainkaan. 

Nuoren kanssa käydään päätös läpi ja tarvottaessa häntä autetaan valituksen 

tekemisessä Rajoituksen vaikutusta ja tarpeellisuutta seurataan koko rajoituksen ajan. 

Jos tarev loppuu, rajoitus päätetään. Lisäksi rajoituksen päätyttyä kirjataan arviointi 

rajoituksen vaikutuksista. 

      

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Aurassa toivotaan rehellistä ja avointa puhetta, mikäli nuori tai läheinen kokee joutu-

neensa kohtaamaan huonoa kohtelua. Tällaisissa tilateissa ollaan valmiita selvittämään 

kokemuksen syyt. Nuorta myös autetaan tekemään ilmoitus omalle sosiaalityöntekijäl-

leen, mikäli hän kokee ettei Aurassa puhuminen korjaa asiaa. Lähtökohta on kuitenkin, 

että kaikki kokevat arvostusta ja toisia kohdellaan kunnioittavasti. Hyvän kohtelun suun-

nitelmassa on tietoa miten nuori tai läheinen voi asiata tehdä valituksen. Esille tulleisiin 

imoituksiin suhtaudutaan aina vakavasti ja ne pyritään selvittämään heti.  

      

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Olemme Aurassa vastaanottavaisia palautteelle ja kehitysehdotuksille. Pienimmät kehi-

tysideat voimme toteuttaa heti ja suurempia mietimme työryhmässä. On erittäin tär-

keää, että suhteet ovat sellaiset, että meille uskaltaa kertoa näkemyksiään. 

Nuoret täyttävät kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä, Asiakastyytytyväisyysky-

selyn. Sen perusteella teemme tavoitteita työryhmässä, mietimme, mitä asioita läh-

demme parantamaan ja keinoja niihin. Tyytyväisyyskyselyn tuloksia ja tavoitteita käy-

dään läpi nuorten kokouksissa ja heillä on myös mahdollisuus vaikuttaa esiin nousseisiin 

asioihin ehdotuksillaan. Tyytyväisyyskyselyn yhteenveto lähetetään myös vanhemmille ja 

sosiaalityöntekijöille. Kysely toteutetaan anonyyminä tablettikyselynä.  
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Vanhemmilta ja sosiaalityöntekijöiltä olisi tavoitteena saada jatkossa kerran vuodessa 

samanlaiseen kyselyyn vastaukset ja voimme miettiä tavoitteita sitten näiden kaikkien 

kolmen kyselyn vastausten perusteella.   

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Riitta Sederholm, Auran johtaja, p. 0442769754, riitta.sederholm@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Espoossa sosiaali- ja potilasasiamiehet Eva Peltola ja Terhi Willberg, p. 029 151 5838. 

sähköposti: sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

Neuvontaa puhelimitse ma 10–12, ti, ke, to klo 9–11 

Nuoren oman sijoittavan kunnan potilasasiamiehen yhteystiedot löytyvät Hyvinvointi-

alueiden sivuilta. Autamme nuoria etsimään tarvittavat tiedot. 

Sosiaali- ja potilasasiamies 

• neuvoo ja ohjaa potilaslain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

• neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa 

• tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

• toimii asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

• neuvoo ja tarvittaessa avustaa muistutuksen tekemisessä. 

Sosiaali- ja potilasasiamies ei voi toimia oikeudellisesti asiakkaiden etujen ajajana, 

vaan on puolueeton toimija asiakkaan etujen toteutumiseksi. Sosiaali- ja 

potilasasiamies ei tee päätöksiä, eikä ota kantaa hoitoa antaneen yksikön tai sen 

henkilökunnan toimintaan. Asiamiehen palvelut ovat asiakkaalle maksuttomia. 

 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään työryhmän ja 

palvelujohtajan kanssa sekä tiedotetaan ylemmälle johdolle. Siihen laaditaan vastine ja 

sen jälkeen toimitaan luvatulla tavalla. Familarin sisäinen prosessi on kuvattu 

Faminetissa. 

5.7. Omaohjaaja  

Auran nuorilla on pääsääntöisesti kaksi omaohjaajaa. Suhteet ovat erittäin merkityk-

selllisiä, koska koko hoitotyö perustuu suhteelle.  
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Omaohjaajan tehtäviä on listattu seuraavasti: 

• Perehdytys Auran tapoihin, perehdytyslomake  

• Hoitopolun asiat alussa läpi  

• Osoitteenmuutos, tietojen lisääminen Nappulaan, yhteistyötahot jne.   

• Viikoittainen suunnitelmallinen omaohjaajatyöskentely   

• Lapsen etujen ajaminen, edustaminen esim. neuvotteluissa jos tarpeen  

• Kuukausiraportin kirjoitus, lapsen kanssa läpikäyminen   

• Toimintakykymittarin teko 3 kk välein  

• HoKaSujen päivitys 3 kk välein, lapsen ja vanhempien kanssa läpikäyminen/keskustelu  

• Asiakassuunnitelmapalaverit, kirjaaminen Nappulaan, stt:n muistion tarkistus ja läpi-

käyminen lapsen kanssa, tallennus Nappulaan  

• Vanhempien kanssa tehtävä työ, yhteydenpito, viikkosoitot ym.  

• Kotiharjoittelujen sopiminen, merkitseminen kalenteriin, korvausten maksut Nappu-

laan  

• Kk-/viikkorahojen maksuun laittaminen  

• psyk.poli- / terapiayhteistyö, lausuntojen pyytäminen  

• Terveydenhuolto (ei akuutti), lausuntojen pyytäminen  

• Tukien ja etuuksien hakeminen  

• Kouluyhteistyö  

• Vaatehuolto ja ostojen merkitseminen Nappulaan   

• Harrastusasiat, maksuista ja ilmoittautumisista huolehtiminen   

• Huoneen viihtyisyys  

• Nappulatietojen päivitys   

• Paperikansion ylläpito  

• Ilmoitustaulun siisteys  

• Muistokansion + valokuvien keräily  

• Synttärijuhlien järjestely, suunnittelu, lahjat   
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Auran nuorten hyvinvointia tuetaan säännöllisellä ja ennakoitavalla arjella. Heidän kans-

saan tehdään yhteisten raamien puitteissa henkilökohtainen viikko-ohjelma, johon sisäl-

tyy niin omaohjaaja-aikaa, koulunkäyntiä, hasrrastuksia tai sovittuja hoitotapaamisia. 

Nuoria kuljetetaan tarvittaessa omille tapaamisille, jotta ne mahdollistuvat ja tukevat 

psyykkistä vointia. Lääkärin määräämästä lääkityksestä huolehditaan suunnitelman mu-

kaan. 

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu yms mahdollisuuksia tuetaan toiveiden mukaisesti. 

Joka toinen torstai on yhteinen toiminta-ilta, jonka sisältöä nuoret voivat ehdottaa.  

Tarkoitus on tarjota ja tutustuttaa mahdollisimman erilaista toimintaa esimerkiksi 

vuodenaikoihin liittyen. Nuoren kanssa käydään yhdessä häntä kiinnostavassa 

harrastuksessa kokeilemassa ja keskusteluissa kannustetaan selvittämään omia 

mielenkiinnon kohteita. 

Nuoren kanssa tehdään kolmen kuukauden välein Toimintakykymittari, samaan aikaan 

mietitään tavoitteita ja niiden toteutumista Hoito-ja kasvatussuunnitelman tiimoilta. 

Joka kuukausi tehdään kooste, jossa nuoren tilannettaarvioidaan. Päivittäisraportoin-

nissa ja raporteilla kiinnitetään huomiona jokaisen nuoren hvyinvointiin ja sen muutok-

siin.  

Nuoren ystävät ja läheiset ovat tervetulleita Auraan sovitusti. 

6.2. Ravitsemus 

Aurassa tehdään ruoka itse. Prismasta tilataan ruoka-aineita valmiin suunnitellun ruoka-

listan mukaan. Keskiviikkoisin on vuorollaan jokaisella nuorella toiveruokapäivä. Nuoret 

osallistuvat ruoanvalmistukseen kerran viikossa, jotta he saavat oppia myös itsenäistä 

elämäänsä varten. 

Erityisruokavaliot huomioidaan niin että nuorella on tarjolla joka päivä hänelle soveltu-

vaa ruokaa. Olemme lisänneet kasvisruoan määrää ja sitä onkin joka päivä tarjolla toi-

sena vaihtoehtona. Aurassa on viisi kertaa päivässä ruokailu. Nuoria kannustetaan vaik-

kapa leipomaan tai tekemään jotain herkkua yhteiselle iltapalalle. 

Mikäli nuorella on haasteita ruokailun kanssa, hänelle tarjotaan mahdollisuus syödä 

muista erillään tai vaikka yhdessä aikuisen kanssa. Muistutamme joka ateriasta ja pyy-

dämme nuoria syömään. Mikäli huomaamme, että ruokailut eivät onnistu toivotusti, kiin-

nitämme enemmän huomiota riittävään ravinnon saantiin. Tarpeen mukaan hankimme 

esimerkiksi välipalapatukoita. Tarjolla on aina hedelmiä.  
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6.3. Hygieniakäytännöt 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 

asiakkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttu-

vien tautien leviämistä. Koronan aikaan yksikössä oli käytössä tehokkaammat menetel-

mät hygienian suhteen. 

Nuoret siivoavat omat huoneensa viikottain, siivouspäivä on tiistaisin. Aikuiset ohjaavat 

ja auttavat nuoren kunnon mukaan, jotta huoneet pysyvät asiallisessa kunnossa myös 

nuoren voidessa erityisen huonosti.  

Aurassa nuoret pesevät omat vaatteensa itse. Aikuiset auttavat koneiden käytössä ja 

muistuttelevat pesun tarpeesta. Yksikön pyyhkeet ja lakanat pestään pääsääntöisesti yö-

vuorojen aikana. 

Aurassa on tehty siivoushuollon suunnitelma, jonka mukaan siivotaan. Siinä kerrotaan 

soviat aineet ja välineet ja määritellään toistuvuus. Vuorokohtaisissa toimintaohjeissa on 

kerrottu, kenelle em. tehtävät kuuluvat. Tällä hetkellä Aurassa käy viikoittain ulkopuoli-

nen siivoaja. Jatkossa siivouspalvelu harvenee kaksi kertaa kuussa tapahtuvaksi. Ammat-

timaisella siivouksessa varmistetaan Auran riittävä siisteys.  

Aurassa on siivousvastaavat, Tinja ja Veera, jotka huolehtivat tarvikkeiden hankinnasta 

ja riittävyydestä sekä päivittävät suunnitelmaa. Toiminnassa pyritään huomioimaan ym-

päristöystävllisyys, käytetään mietoja aineita, täyttöpuolloja ja pestään täysiä koneelli-

sia mahdollisuuksien mukaan. 

 

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Riitta Sederholm, p. 0442769754, riitta.sederholm@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Mehiläisen hygieniakoordinaattori on Ninamari Pitko, ninamari.pitko@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Auranssa nuorille varataan aika terveydenhuoltoon kun siihen on tarve. Se laitetaan päi-

vän tehtävälistalle, kun tarve ilmenee ja vuorossa oleva ohjaaja huolehtii asian eteen-

päin viennin. Käytössä on joko nuoren oman asuinkunnan hoitopaikka tai Espoon lähiter-

veysasema tai muu hoitava taho. Kiireellisessä sairaanhoidossa soitetaan joko päivystys-

numeroon lisäohjeiden saamiseksi tai hätänumeroon.  
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Pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan HUS:in 

erikoissairaahoidon toimipaikoissa. 

Koko työryhmä vastaa nuorten terveydentilasta ja sen seurannasta työvuorossaan. 

      

6.6. Lääkehoito  

Lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa yhdessä johtajan kanssa lääkehoitovastaava sai-

raanhoitaja Joel Pentikäinen. Varavastaavana on lähihoitaja Jenni Aapa. Lääkehoitoa to-

teutetaan Auran lääkehoitosuunnitelman mukaan. Suunnitelma on päivitetty alkuvuonna 

uuteen poihjaan ja sitä paivitetään tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään kerran vuo-

dessa. Kaikki työntekijät, jotka osallistuvat lääkehoitoon, käyvät LOVe-lääkehoidon kou-

lutuksen sisältäen LOP teoria ja laskut, PKV- ja PSYK-osiot. Vain koulutetut terveyden-

huollon ammattilaiset osallistuvat lääkejakoon. Aurassa ei ole lääkäriä käytössä, vaan 

hoidossa noudatetaan aina nuoren oman lääkärin määräyksiä.   

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

      

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Nuoren asiakassuunnitelmaneuvotteluissa sovitaan tiedonkulusta sekä oikeuksista kysyä 

tai kertoa nuorten asioista. Akuutisti voidaan myös puhelimitse sopia, kuka on yhtey-

dessä mihinkin yhteistyötahoon. Pääsääntöisesti Auran työntekijöillä on lupa hoitaa kaik-

kia nuoren asioita, yleisinta yhteistyö on koulun ja terveystoimen kanssa.  

Nuorta autetaan hänen hoitaessa asioitaan esimerkiksi puheluissa tai tapaamisissa, mi-

käli hän kokee tarvitsevansa tukea siihen. 

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen kanssa tehdään yhteistyötä paloturvallisuuden 

kanssa. He kouluttavat työntekijät tarpeen mukaan alkusammutukseen ja tekevät palo-

tarkastuksen sekä poistumisturvallisuusselvityksen määräajoin.  
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Aurassa tehdään turvallisuuskävelyjä ja sammuttimet huolletaan säännöllisesti.  Palohä-

lyttimet sekä paniikkipainikkeet testataan kerran kuussa. Turvallisuusvastaavat huolehti-

vat ajantasaisuuden ja kirjaamisen. 

Paniikkipainikkeesta menee hälytys Securitaksen vartijoille, heidän tulonsa vahvistetaan 

puhelimitse, ettei vahinkopainallus aiheuta turhaa käyntiä. Hätäkeskukseen soitetaan 

tarvittaessa. Aurassa on tehty kattavat Pelastus- ja valmiussuunnitelmat, joissa on tar-

kempaa tietoa aiheesta. Nämä löytyvät sekä Faminestista että Turvallisuuskansiosta pa-

perisena. 

 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Kunnan terveystarkastaja käy tarkastamassa tiloja.Työterveyshoitaja tekee vuosittain 

työpaikkaselvityksen. Esimerkiksi sairauspoissaoloja seuraamalla voidaan arvioida esi-

merksiki hengitysilman puhtautta. Nuoria opastetaan toimimaan hygieenisesti ja raken-

nusta suojellen ja rakennuksen kunnon muutoksista ilmoitamme kiinteistöpäällikölle ja 

vuokranantajalle poikkeamat huomattuamme. Aurassa on tehty vuonna 2019 radonmit-

taus, jossa ei havaittu mitään toimenpiteitä aiheuttavaa ja korjattu ilmanvaihtoa vuonna 

2022. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Aurassa hoidetaan psyykkisesti oireilevia nuoria. Työntekijöiden valinnassa kiinnitetään 

huomiota sopivaan koulutus- ja kokemustaustaan sekä toivotaan sitoutuneisuutta ja suh-

detyöhön soveltuvuutta. Riitan lisäksi vakituisesti työskentelee 9 ohjaajaa ja vastaava 

ohjaaja Hanna-Riikka. Työntekijäistä vähintään puolet on AMK-tasoisen tutkinnon suorit-

taneita. Aamuvuorossa on yleensä 2 ohjaajaa ja iltavuorossa kolme. Yössä on yksi oh-

jaaja.  

Tarvittaessa vuoroihin otetaan lisävahvistusta keikkalaisista. Sijaisia käytetään tarpeen 

mukaan vakituisen henkilökunnan sairastuessa tai lomaillessa sekä työryhmä- ja koulu-

tuspäivinä. He ovat Auran nuorille tuttuja henkilöitä ja työskentelevät usein pitkäaikai-

sesti. 

Riitta on pääsääntöisesti yksikössä virka-aikaan ja Hanna-Riikka arkipäivisin, joten lä-

hiesimiestyö onnistuu hyvin. Ennalta sovitut tapaamiset varmistavat myös esihenkilöiden 

yhteisen ajan löytymisen arkitoimien lisäksi. Kun henkilöstön määrä on riittävä, Hanna-

Riikalle jää omiin erityistehtäviinsä riittävästi aikaa. 
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7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Auraan etsitään työhönsä motivoituneita ja sitoutuneita työntekijöitä koulutusvaateet 

huomioiden. Riitta ja Hanna-Riikka valitsevat hakijoista sopivimmat ja haastattelevat 

heidän. Haastattelussa on tärkeää sen lisäksi, että tutustuu hakijaan, kertoa kattavasti 

Auran erityispiirteistä ja toiveista työnkijää kohtaan, jotta hän voi miettiä omaa sitoutu-

neisuttaan.  

Riitta on yhteydessä suosittelijoihin ja tarkastaa työntekijän todistukset ennen palkkaa-

mista. Tavoitteena on saada työryhmästä mahdollisimman monipuolinen ja taitava koh-

taamaan nuorten haasteet. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Familarilla on käytössä sähköinen perehdytysohjelma, joka velvoitetaan uutta työnteki-

jää käymään läpi. Riitta ja Hanna-Riikka perehdyttävät hallintoon ja nuoriin liittyviin 

asioihin. Lisäksi jokaisella on nimetty mentori, joka ensimmäisinä päivinä opastaa yksi-

kön tapoihin ja luonnollisesti kaikki yhteisessä vuorossa olevat ohajavat ja vastaavat ky-

symyksiin. Eri vastuuhenkilöt perehdyttävät omaan alaansa, esimerkiksi turvallisuusvas-

taava. Opiskelijat saavat kattavan perehdytyksen ja työskentelevät aina työntekijän 

kanssa vuorossa.  

Henkilökunnalle järjestetään useita koulutuksia. Jokaisen henkilökohtaisten koulutusten 

lisäksi Familar tarjoo mahdollisuutta osallistua esimerkiksi Nepsy-valmennukseen, oma-

ohjaajatyön koulutukseen. Aurassa on tänä vuonna 2 päivää DDP-koulutusta, psykiatrin 

konsultaatio kaksi kertaa, työnohjaukset kuukausittain sekä jokaisella työntekijällä oma 

henkilökohtainen työnohjaus tukemaa ammatillista kasvua ja omahoitajasuhteessa työs-

kentelyä. Lisäksi on välttämättömät koulutukset kuten vaatien tilanteiden MAPA, en-

siapu ja alkusammutus. 

 

7.6. Toimitilat 

Aurassa on kaikilla nuorilla omat huoneet , kuusi yläkerrassa ja yksi alakerrassa. Yläker-

rassa on lisäksi suuri yhteinen tila, joka toimii nuorten tilana ja työryhmän kokoustilana. 

Alakerrassa on Riitan ja ohjaajien toimistot, yksi ylimääräinen huone tarvittavaan käyt-

töön, sekä yhteiset tilat; keittiö ja olohuone ja pesu- ja kodintoitotilat. Lisäksi erillisessä 

rakennuksessa on musisointiin sopiva tila, jossa on myös nyrkkeilysäkki fyysistä harjoi-

tusta varten. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Auran ovissa ja ikkunoissa on sähköinen kulunvalvonta, joka on päällä yöaikaan, tällä 

varmistetaan, etteivät nuoret kulje luvattomasti ulos. Lisäksi henkilökunnalla on käy-

tössä paniikkinappi, josta menee hälytys Securitas Oy:lle. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 
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Aurassa laitteiden toimivuudesta on vastuussa turvallisuusvastaava Pasi, p. 040 3507567, 

pasi.ursin@familar.fi sekä Securitaksessa Jesse Saastamoinen, p. 010 480 3683, 

jesse.saastamoinen@amsecurity.fi  

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Terveydenhuollon laitteista on käytösssä mm. verenpainemittari, kuumemittari, 

alkometri. Näiden toimivuuden seuranta lääkehoitosuunnitelman mukaan, kalibroinnit ja 

huollot. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Joel Pentikäinen p. 040 3507567, joel.pentikäinen@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Jokaisella työntekijällä on tunnukset Nappula-järjesteömään, jossa Auran asiakastiedot 

ovat. Uuden työntekijän on hyvä lukea aluksi toisten kirjauskia, jotta sää käsityksen ylei-

sestä tavasta. Aurassa on ohjaajille lyhyet ohjeet kirjaamisesta. Perehdytyksessä myös 

sanallisesti kerrotaan tavoista kirjata. 

Jokaisen on kirjattava vuorossaan, siihen on itse varattava aikaa ja hyvä on kirjoittaa jo 

vuoron aikana vähitellen. Työkaverit huolehtivat että jokaisella on rauhallinen tilasuus 

kirjata ja myös perehtyä aiempiin kirjauksiin. 

Sähköisessä perehdytysohjelmassa on tietoa henkilötietojen käsittelystä ja kaikki suorit-

tavat myös Familarin sähköisen tietoturvakoulutuksen. Salassapidosta ja henkilötietojen 

käsittelyssä ollaan huolellisia.  

   

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, tietosuoja@mehiläinen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  
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9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Espoo 21.9.2023     

  

Allekirjoitus  

 

 Riitta Sederholm         


